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B REPUBLIKA EKOSOVES Iiﬁj

KUVENDI ] KOMUNES NE MALISHEVE

Kuvendi i Komunés
Nr. 02/
Dat&:31.07.2023

Né bazé t& dispozitave té nenit 12 paragrafi 12.2 pika d, nenit 14 paragrafi 1 t& Ligjit nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés", nr.28/15 gershor 2008), t€ nenit 25 par
25.3 pika 3.1 dhe 3.2 t& Ligjit nr.06/L-092, pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s&
paluajtshme t& Komunés ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés", nr.10/03 Prill 2019),Rregullores
QRK-nr.09/2020, pér Pércaktimin e Procedurave t& dhénies n& shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
paluajtshme t& komunés neni 29 par 29.3 dhe 29.5, dhe nenit 19 par.19.1 shkronja (a) neni 19 par. 19.4 t&
Statutit t&¢ Komunés sé Malishevés nr.01/871 té datés,12.11.2008,

Kuvendi i Komunés sé Malishevés né mbledhjen e thirrur me 31.07.202 dhe vazhduar me daté,
14.08.2023 merr kété:

VENDIM

PER SHPALLJEN ME INTERES TE PERGJITHSHEM PUBLIK ME QELLIM TE KEMBIMIT TE PRONES PRIVATE
ME PRONE PUBLIKE

1. Shpallet zoné me interes té pérgjithshém publik, sipérfagja prej 1588 m’, nga pjesa e parcelés nr. P- nr.
P-72310047-00196-2, zona kadastrale Malishevé, né vendin e quajtur™ Dubrava-Lugi i Madh', ar€ e klasit
3, né pronési private e cila &shté e evidentuar né emér t€ z. Enver Mazreku, nga Malisheva, KK- Malishevés

Komuna e Malishevés.

2. Pjesa e ngastrés kadastrale té& cekur sipas nenit 1 t& kétij vendimi, shpallet zon& me interes publik pér njé
qéllim t& ligjshém publik, nevojat e zgjerimit t& hapésirave publike, pér nevojat e Komunés s& Malishevés,
duke pérfshirg edhe zgjerimin e rrugés publike e cila pérshkon pronén né fjalé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesén Kryetari i Komunés, pérmes drejtoris€ pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Shérbim Pronésoro-Juridik.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané: skica grafike, kopjet e planit, certifikatat e njésis€ kadastrale.
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5. Pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit t& Komunés s&¢ Malishevés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas dérgimit
né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81, t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, “Gazeta
zyrtare e Republikés sé€ Kosovés Nr.28/2008”, nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr.10/2019,
pér Shqyrtimin Administrativ té Akteve t¢ Komunave, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK)
Nr.06/2021 dhe pas shpalljes né ueb-fagen e Komunés.

-U vendos nga Kuvendi i Komunés sé Malishevés, me daté, 31.07.2023 .-

Vendimi ju dérgohet:
MAPL-sg,

Drejtorive t& KK-s&
Arkivit t& Komunés
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KUVENDI | KOMUNES NE MALISHEVE

Kuvendi i Komunés
Nr. 02/
Date:31.07.2023

NEé bazé té dispozitave té nenit 12 paragrafi 12.2 pika d, nenit 14 paragrafi 1 té& Ligjit nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés", nr.28/15 gershor 2008), t€ nenit 25 par
25.3 pika 3.1 dhe 3.2 t& Ligjit nr.06/L-092, pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
paluajtshme té¢ Komunés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés", nr.10/03 Prill 2019),Rregullores
QRK-nr.09/2020, pér Pércaktimin e Procedurave t&€ dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
paluajtshme t& komunés neni 29 par 29.3 dhe 29.5, dhe nenit 19 par.19.1 shkronja (a) neni 19 par. 19.4 t&
Statutit t&8 Komunés sé¢ Malishevés nr.01/871 t& datés,12.11.2008,

Kuvendi i Komunés sé Malishevés né mbledhjen e thirrur me 31.07.202 dhe vazhduar me daté,
14.08.2023 merr kété:

VENDIM

PER SHPALLJEN ME INTERES TE PERGJITHSHEM PUBLIK ME QELLIM TE KEMBIMIT TE PRONES PRIVATE
ME PRONE PUBLIKE

1. Shpallet zoné me interes 1é pérgjithshém publik, sipérfagja prej 1588 m’, nga pjesa e parcelés nr. P- nr.
P-72310047-00196-2, zona kadastrale Malishevé, né vendin e quajtur™ Dubrava-Lugi i Madh ™, aré e klasit
3, n& pronési private e cila &shté e evidentuar né emér t& z. Enver Mazreku, nga Malisheva, KK- Malishevés
Komuna e Malishevés.

2. Pjesa e ngastrés kadastrale té cekur sipas nenit 1 t& kétij vendimi, shpallet zoné me interes publik pér njé
qéllim té ligjshém publik, nevojat e zgjerimit t€ hapésirave publike, pér nevojat e Komunés sé¢ Malishevés,
duke pérfshiré edhe zgjerimin e rrugés publike e cila pérshkon pronén né fjalé.

3. Pér zbatimin e ké&tij vendimi do t&¢ kujdesén Kryetari 1 Komunés, pérmes drejtorisé pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Shérbim Pronésoro-Juridik.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané: skica grafike, kopjet e planit, certifikatat e njésisé€ kadastrale.
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5. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&€ Komunés s& Malishevés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas dérgimit
né autoritetin mbikéqyrés, n€ kuptim t& nenit 81, t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, “Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/20087, nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr.10/2019,
pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&¢ Komunave, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK)
Nr.06/2021 dhe pas shpalljes né ueb-fagen e Komunés.

-U vendos nga Kuvendi i Komunés sé Malishevés, me daté, 31.07.2023.-

Vendimi ju dérgohet:
MAPL-sg,

Drejtorive t& KK-sé
Arkivit t&€ Komunés
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KUVENDI [ KOMUNES NE MALISHEVE

Kuvendi i Komunés
Nr. 02/
Daté:31.07.2023

Neg bazé t¢ dispozitave t&€ nenit 12 paragrafi 12.2 pika d, nenit 14 paragrafi 1 t& Ligjit nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés", nr.28/15 qershor 2008), t& nenit 25 par
25.3 pika 3.1 dhe 3.2 t& Ligjit nr.06/L-092, pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
paluajtshme t€ Komunés ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés". nr.10/03 Prill 2019),Rregullores
QRK-nr.09/2020, pér Pércaktimin e Procedurave t& dh&nies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s&
paluajtshme t& komunés neni 29 par 29.3 dhe 29.5, dhe nenit 19 par.19.1 shkronja (a) neni 19 par. 19.4 &
Statutit t&€ Komunés sé Malishevés nr.01/871 té datés,12.11.2008,

Kuvendi i Komunés sé Malishevés né mbledhjen e thirrur me 31.07.202 dhe vazhduar me daté,
14.08.2023 merr kété:

VENDIM

PER SHIPALLJEN ME INTERES TE PERGHTHSHEM PUBLIK ME QELLIM TE KEMBIMIT TE PRONES PRIVATE
ME PRONE PUBLIKE

1. Shpaller zoné me interes 1¢ pérgjithshém publik, sipérfagja prej 1388 m®, nga pjesa ¢ parcelés nr. P-nr.
P-72310047-00196-2, zona kadastrale Malishevé, né vendin e quajtur” Dubrava-Lugi i Madh ", aré e klasit
3, né pronést pri ate ¢ cila &shté& e evidentuar né emér té z. Enver Mazreku, nga Malisheva, KK - Malishevés
Komuna e Malishsves.

2. Pjesa e ngastrés kadastrale t€ cekur sipas nenit 1 t& k&tij vendimi, shpallet zoné me interes publik pér njé
qéllim 1€ ligjsh&ém publik, nevojat e zgjerimit t& hapésirave publike, pér nevojat e Komunés sé Malishevés,
duke pérfshir& edhe zgjerimin e rrugés publike e cila pérshkon pronén né fjalg.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesén Kryetari i Komunés, pérmes drejtorisé pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Shérbim Pronésoro-Juridik.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jang: skica grafike, kopjet e planit, certifikatat e njésisé kadastraie.
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5. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunégs sé Malishevés, ky vendim hyn né fugi 15 dité pas dérgimit
né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81, té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, “Gazeta
zyrtare € Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008”, nenit 8, lidhur me nenin 9 té Rregullores (QRK) Nr.10/2019,
pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&¢ Komunave, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK)
Nr.06/2021 dhe pas shpalljes n& ueb-fagen e Komunés.

-Uvendos nga Kuvendi i Komunés sé Malishevés, me daté, 31.07.2023.-

Vendimi ju dérgohet:
MAPL-sg&,

Drejtorive té KK-sé
Arkivit t&€ Komunés

e



Kuvendit té¢ Komungés sé¢ Malishevés

Komitetit pér Politiké dhe Financa
Daté;31.05.2023

Lénda: Kérkesé pér kémbim té pronés private me proné publike.

Té nderuar anétaré t& Kuvendit t& Komunés sé Malishevés, pér heré té dyté po e parashtrojé kété
kérkesg, me t& cilén kérkojé q& mé mundésojé ndérrimi i parcelés sime private sipas certifikatés
pronésore nr.P-72310047-00196-2, Zona Kadastrale né Malishevé, konform procedurave ligjore,
e cila &sht& me sipérfage té pérgjithshme prej 1588 m?, né vendin e quajtur Dubrava-Lugi i Madh,
dhe shtrihet pérgjaté rrugés publike né pronési t& KK-Malishevés.

Pér kémbim kérkojé qé t&€ mé béhet e mundur me pjesén e ngastrés kadastrale nr. P-72310047-
00490-6, né vendin e quajtur Stapanica Fusha, Zona Kadastrale Malishev€, nga kjo parcelé kérkoj
qé t&é mé lejohet sipérfagja prej 758 m* ( gjithmoné sipas mundésive ligjore ) sepse kjo sipérfaqe
i bashkéngjitet parcelés time private e cila gjendet e bashkangjitur késaj parcele e cila &shté né
pronési publike n& emér t& KK- Malishevés.

K#&mbimi do t& béhet né pajtim me procedurat ligjore t& parapara me Ligjin pér Kémbimin e pronés
si dhe né bazé té vlerésimit financiar t& Ministris& pér Financa, Puné dhe Transfereve dhe, natyrisht
pas vendimit t& Kuvendit t& Komunés s&¢ Malishevés.

Té& nderuar anétaré t& Kuvendit, po e sqarojé edhe njé heré se parcelén qé tash e shfrytézojé e kamé
bler& n& proceduré ligjore, ku shihet edhe nga dokumentet e t& cilat jané pjesé e léndés, mirépo
sipérfaqja éshté e shumé e vogél, e pa mjaftueshme pér banim, biznes etj, dhe se prona pér rreth
parcelés time &shté proné publike dhe besojé se kérkesa ime pér kémbim &shté né pajtim me ligjin,
né fugi.

Pér ményrén e kompensimit proporcionin etj, do té pércaktohet né bazé € vlerés s€ tregut q& do t&
ja jep organi kompetent dhe pér mu do té jeté i pranueshém ¢do vendim pér vlerésim.

Besojé q& kérkesa &shté e ligjshme dhe se kémbimi &shté i lejuar duke pasur parasysh se té dy
parcelat, jané pjesé e zonés sé nj&jté kadastrale.

Ju faleminderit pér mirékuptim !
Parashtruesi kérkesgs

Enver Mazreku

EMazele

Malishevg, 2023.






Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planivanja i Infrastrakture /

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructire

CERTIFIKATIE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72310047-00196-2

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

41034123
30.08.2023 - 11:21

Komuna / Op§tina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastrat Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Op&tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

MALISHEVE / MALISEVO / MALISHEVE
Malishevé / Malilevo / Malishevé "
MALISHEVE / MALISEVO / MALISHEVE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Nunriri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zana Sipérfaqia Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén Alurirano
Cad. Unit, No, Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Crealed On
P-72310047-00196-2 IPARCELE / PARCELA { Proné privaie /| { Rumal 1588 13022016 | 15022016
! PARCEL Povatna Imevina
! Privatelly owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISEE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emrii rrugés Krijusr mé datén | Azhuruar
Meslo zvano Poftanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirane
Called place Postal Code Street name Created On Updated
DUBRAVA-LUGI MADH oty OF MALfge Fa ™ 13.02.2016 15.02.2016
m~00w...mf.f.u ane Sh ﬂ%@\...%
PRI 2. ..nu’wo

Pnintuar nga / Od&tampani od / Printed by: Xhevdcet. Krasnigi | P-72310047-060196-2 |

person

142




~3F K0Sp~

G b
H@/\/# of gmb.:.m_ T2
A.2 LLOJI | SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE ARSI
_. Numri Lioji i shirytézimit t& parcelés Shirytézimi aktual | parcelés Kusliteti i klasts _.omh%w....—na.‘_n (m")
Braj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet En.n Tovrding  (m')
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m*
1 Pyjor/Sumsko/Forestry Tokat PyjorefSumsko zemijiste/Forest Mal [ Klasés 3/Suma 3 Klasc/3rd Class Forest 1588
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal HollEsitE e adresEs Pjesa e prongs Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj P'rebivaliste Poltanski ked Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name 1D. Na. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Bashke Posedim / MAZREKU ENVER 1016528737 MALISHEVE / 1/4 06-423-2023 25.05.2023
SuDrzavina / Co-Posscssor (ZENEL) MALISEVO/
MALISHEVE /
Bashké Posedim / Mazreku Sakip (Zenel) 1173439420 MALISHEVE / Rr.Jahir Mazreku pn 1/4 06-423-2023 25.05.2023
SuDrzavina / Co-Possessor MALISEVO /
MALISHEVE /
Bashki Posedim / Mazreku Feride (Januz) 1002816292 MALISHEVE / Re.Jahir Mazreku Pn 1/4 016-423-2023 25.05.2023
SuDrzavina / Co-Possessor MALISEVO/
MALISHEVE /
Bashké Posedim / Mazreku Sabit (Zenel) 1016042419 MALISHEVE / Rr.Jahir Mazreku Pn 1/4 06-423-2023 25.05.2023
SuDrzavina / Co-Possessor MALISEVO/
MALISHEVE/

Printuar nga / Oddtampani od / Printed by: Xhevdet. Krasniqi | P-72310047-00196-2 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person

2/2




N/

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO 2IVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE £ KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Op&tinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Malishavé

MALISHEVE

NjastalJadinica/Unit [ TipiVrstalType | Ssiparfagja/PovSinalArea m?
P-72310047-00196-2 __ |Parcelg / Parcela / Parcel ~ |1588
Y64
y
[T A
17
MRS
w73
i Y6-3

(K1 961

Shkalla/Razmera/Scale: 1:982

Punoi/Obradio/Created:
Data/ Data/Date: 30.08.2023
Kohal/ Vreme/ Time:  11:22:17
Nénshkrimi/Potpis/Signature:
i

Shénim/BeleSka/Note: ll';,r
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